UBND XÃ ĐĂK RVE

PHÒNG VĂN HOÁ – XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 181/TTr-PVHXH            Đăk Rve, ngày 13  tháng 9 năm 2025

TỜ TRÌNH

Tham mưu Ban chỉ đạo xã ban hành văn bản (Kế hoạch)

Thực hiện công tác điều tra Phổ cập giáo dục, xóa mù chữ năm 2025

Kính gửi: Trưởng Ban Chỉ đạo PCGD, XMC - XD XHHT xã Đăk Rve.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 20/2014/NĐ-CP ngày 24 tháng 3 năm 2014 của Chính

phủ về phổ cập giáo dục, xóa mù chữ;

Căn cứ Công văn số 932/SGDĐT-GDTrH ngày 09 tháng 9 năm 2025 của Sở

Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn thực hiện công tác PCGD, XMC năm học

2025-2026;

Căn cứ Quyết định số 78/QĐ-UBND ngày 13 tháng 9 năm 2025 của Ủy ban

nhân dân xã Đăk Rve về việc thành lập Ban chỉ đạo Phổ cập giáo dục, xóa mù chữ

- Xây dựng xã hội học tập xã Đăk Rve giai đoạn 2025-2030 (sau đây gọi tắt là Ban

chỉ đạo);

Trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ được giao, Cơ quan Thường trực tổng hợp

của Ban chỉ đạo, Phòng Văn hóa - Xã hội tham mưu Trưởng Ban chỉ đạo xã ban

hành văn bản (Kế hoạch) thực hiện công tác điều tra Phổ cập giáo dục, xóa mù chữ

năm 2025 (có văn bản gửi kèm).

Kính trình Trưởng Ban chỉ đạo xã xem xét, phê duyệt./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng HĐND&UBND (trình);

- Lưu: VT.PVHXH.

TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Viết Thạch

		2025-09-19T08:08:49+0700

		2025-09-19T08:38:35+0700